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Sauberer  

Strom zum  
Einheitstarif – 

rund um  
die Uhr!

Basispreis

Grundpreis CHF/Mt. 9.00

Verbrauchsabhängiger 
Preis Rp./kWh 32.15

Gültig vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024.  
Alle Preise exkl. MwSt. 

Preisblatt 2024 

Lokal
Die Energie kommt prioritär von 
lokalen Produzenten und stammt 
aus Wasserkraft oder Sonnen-
licht. Reicht die lokale Produk-
tion nicht aus, wird von extern 
zugekauft.

Nachhaltig
Der gelieferte Strom ist rein 
ökologischer Herkunft. Er ist 
umweltfreundlich, erneuerbar 
und damit nachhaltig.

Einfach
Der 24h-Einheitstarif bietet 
maximale Freiheit. Warmwasser-
boiler können z. B. auch tags-
über geheizt werden, wenn die 
Sonne viel Strom liefert – dies 
ohne zusätzliche Kosten.

rivakomfort
Sauberer Strom zum Einheitstarif für Privatkunden/Kleingewerbe  
mit jährlichem Verbrauch bis 50‘000 kWh oder bis 50 kW Leistung.



rivakomfort
Preisblatt 2024 

Erläuterungen
Schaltbare Wassererwärmer
Kunden, die dem EW Walenstadt ihren Wassererwärmer  
(z. B. Elektroboiler, elektrischer Durchlauferhitzer) zur aktiven 
Steuerung überlassen, erhalten einen Rabatt auf den Arbeitspreis 
der gesamten Netznutzung. Der schaltbare Verbraucher wird nicht 
separat gemessen. Der Rabatt gilt nur für Wassererwärmer, welche 
elektrische Energie als primäre Heizquelle verwenden.

Schaltbare Wärme-/Kälteanlage
Kunden, die dem EW Walenstadt ihre Wärme- oder Kälteanlage 
(z. B. Wärmepumpe, Widerstandsheizung) zur aktiven Steuerung 
überlassen, erhalten einen Rabatt auf den Arbeitspreis der 
gesamten Netznutzung.
Die Schaltbedingungen/Sperrzeiten richten sich nach den aktuellen 
Werkvorschriften. Notschaltungen bei erheblicher Gefährdung des 
sicheren Netzbetriebs sind auch dann möglich, wenn der Kunde 
seine Flexibilität nicht dem EW zur Verfügung stellt (s. Reglement 
«Netznutzung und Energielieferung»).

Die beiden Rabatte sind nicht kumulierbar.

» 

« Die PV-Anlage auf dem eigenen  
Dach ist unser Beitrag zur ökologisch  
ausgerichteten Schweiz. Überschüssig  
produzierte Energie unterstützt das 
Stromnetz des WEW. 
Eine klare Win-Win-Situation bezüglich  
Sauberkeit und Nachhaltigkeit.

Jürg Bärtsch, Walenstadt

Basispreis

Grundpreis 
 
 

CHF/Mt.

Verbrauchs- 
abhängiger 

Preis 
Rp./kWh

Netznutzung

Grundpreis pro Zähler 9.00
Arbeitspreis 8.80
Wasserkraftreserve 1.20
Systemdienstleistung Swissgrid 0.75
Energie

Arbeitspreis 18.20
Abgaben

Betrieb öffentliche Beleuchtung 0.90
Bund (Gesetzliche Förderabgabe und Abgabe  
zum Schutz von Gewässer und Fische) 2.30
Total Basispreis 9.00 32.15

Rabatt für Flexibilität 
(Verbraucher durch EW schaltbar) Rp./kWh

Schaltbarer Wasserwärmer

Rabatt auf Netz-Arbeitspreis -0.50
Schaltbare Wärme-/Kälteanlage

Rabatt auf Netz-Arbeitspreis -0.50

Weitere schaltbare Verbraucher (z. B. Ladestation für E-Mobilität): 
Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf.

Zuschläge Rp./kWh

Temporäre Anlage

Zuschlag auf Netz-Arbeitspreis 12.00

Alle Preise exkl. MwSt. 


